•
16

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PAR~NÁ

TERMO DE CANCELAMENTO

DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 07/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, órgão público municipal,

inscrita no CNPJ sob nO01.653.199/0001-10, com sede na Rua Subestação de Enologia,
2008, em Campo Largo, neste ato presentada por seu Presidente Pedra Alberto
Barausse, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nO.8157529 e do
CPF/MF n.? 056.755.299-34, residente e domíciliado em Campo Largo, com fulcro na Lei

8666/93 e demais normas legais, RESOLVE CANCELAR a Ata de Registro de Preço
nO 07/2022, celebrada com o fornecedor MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE
SUPRIMENTOS LTOA, inscrita no CNPJ sob n.? 17.855.864/0001-98, com sede na Rua
Humberto Nobile, Jardim Califórnia, em Londrina - PR, CEP: 86.040-110.

1. CLAUSULA PRIMEIRA

Fica cancelada a Ata de Registro de Preço n° 07/2022 e eventuais saldos
remanescentes, cujos os itens registrados são conforme tabela abaixo:

rt.;'nt Cod./tém 'C. DeoctitJo Uftid. ": - PNco
~Tot.a-.

~.
ÁGUASANIT}.RIA. ASPECTO: tlOUIOO, COMPOSIÇÃO: À 9ASl DE
HIPlOCOllITODE SÓOIOOUCÃlCIO. T<QRClOllOATlVO:
fNTAE 2,0 AZ,S,.?j? !POIlCENTAGEM EM MASSA), COR:
N-AIIRElA rSVFRD~A flASTANTE FRACI, APLICAÇÃO:

S 10.1495
AS5EJ>SIAOEAMBI~NTES E RO\JPAS, CMACTERlS'IICAS

lJNID 360 51MBEL RS I,H 1\$ 5:;6.40
AOIClONAl~. 15.€NTADE CORANTES. OffiRGENTES f

AR0MA1lZANT~S. EMOALAG(M: fRASCO PLÀSTICOCOM
TAMPA ElACRf. OE5EGURANÇA, PfSO LíQUIOO: l(VM) LITRO

USO: LlM~UA GElIA!.. COM [NTRffiA NA CAMARA MUNICIPI\t
DE CAMPO LARGO.

DESINFETANTE DE USOGllW.ASPLCTO·lfOUIDO
COMPOSiÇÃO' (lORETO N SH2ACÓNIO, TENSOAnvos NÃO
IÔNICOS, CORANTE, ESstNCIA VEICULO PH 8.5 9,5.
SOLUBILIDADE EM ÁGUA. AROMA EUCAL'PTO, HOIlES.

19 103504 LAIIANOA, AÇÃO G[RMICIDI\, 6ACTE:11ICIOA. QUAlIOAnE: UNIO 6S0 OESOMAJ< R$ 1,86 R$ 1.859,00
SlOO~'RADA.VkL t:.M'8.N..AG911Of. 01 Unto. \.ISO $AN\TAA.\O.
COM ENl1lr<iA NA cÀMARA MUNlClP AL DE CAMPO LARGO. D[
OUI\lJDADr IGUAL O\J SUPER10!! AS MARCAS O~ REf[R~NCI":
MiNVANO. KALJPfO, UJ\U. PINHOSRIL, GIRANDO 501., Wt,

fSPONJA OUPLA FACE MUl nuso COMPOSiÇÃO: ESPUMA
POUURETANO E .f'lJ)R.AsrH1Íl1CAABRA!:JIVA. FORMATO:

23 103508
RrrANGULAA olMfNsAo' 99X79Xl9(VARIAÇÃO.,., O,,).

UNIO ISO JipeS RS 0,87 RS 130.S0
APLICAÇÃO: LAVAGEM oe lO\!ÇAS EUMPW- fM GERAl..

PACOTE PlÁSllCO, o 1 UNIDADe. USO: COPA. COM ~EGA NA
CÂMARA MUNICIPAL DF CAMPO lARGO.
lIMPAVIDROSASPECTb, LiQUIÓO. CQMPOSlçJiO' IAlJ.'l mR
SlJLFAfO or $ÚO'O, COAI>JUVANTES. CORANTE E !.GUI\,

'8 101~1l
DIOOEGRADÁ."R. APliCAÇÃO: lIMPUA DE VIDROS rM GERAL

UNJO lOP DtSOMAx R$ l.81 R~ 181,00
COM TAMPA P\ll""RllAOOtI. fMIlAlAGEM DE 500 ML USO.
lIMPElAGERAL COM ENTlIEGANA cÃMIIM /VIUNICIPAl DE
CAMPOLAAGO,
PIINO MULnU50. COMPOSIÇÃO. lOO16fl811AS D~vrSCOSt,
RESINA ViNil ACRiuCA, coRIINr~ EAGmTEIlACT[RIOSTAllCO,

36 l.l.H51~
OlMEN5ÀO: GOX33CM, VARIACÀO Hl%DE OSCilAÇÃO NAS

UNtO ao "08"E RS 2,56 R5 104_80
MU~DA5. U5O' lIMPI;ZAGEAAL EMllAlAGlM' SACCIpLAsnco
COM OS UNlOI\OES. COM EOftREGi\ NI;CÃlMRA MUNICIPAl DE
CAMPO I !lRGO.

'lPTAl R$ 3.011',10
,

RUA SUBESTAÇAQ OE ENOLOGIA. 2008 - C&P 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: 441) 3392-1717

E·maU: çmeampolargo@:,cmcampolargo.pr.gov.br
Ho me page: w""w.eampolargo.pr.lêg.br

•
17

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

2. CLÁUSULA SEGUNDA
o presente cancelamento tem fundamento no art. 78, I, considerando

ocorrência de ato posterior a assinatura da referida Ata de Registro de Preço que

impossibilita o cumprimento de cláusulas contratuais, conforme devidamente comprovado

no procedimento administrativo nO50678/2022, ocasião que houve a manifestação e

ciência do fornecedor MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTOA.

3. CLÁUSULA TERCEIRA
o cancelamento não implica anulação dos atos anteriormente praticados na

vigência da Ata de Registro de Preço n?07/2022.

4. CLÁUSULA QUARTA

o presente Termo é assinado somente pelo Presidente da Câmara Municipal

de Campo Largo, por se tratar de ato unilateral nos termos do art. 79, I, da Lei nO8.666/93.

5. CLÁUSULA QUINTA

Tendo em vista a comunicação prévia do fornecedor pela impossibilidade de

comercíatízar os produtos arrematados e pela justificativa apresentada que foi

considerada plausível, como se verifica nos autos do procedimento administrativo

n° 50678/2022, o cancelamento ocorre sem a aplicação de penalidades ao fornecedor,

nos termos do item 8.4 da cláusula oitava da mencionada Ata de Registro de Preço.

6. CLÁUSULA SEXTA

A Câmara Municipal de Campo Largo providenciará a publicação do extrato do

presente termo no Diário Oficial do Município.

RUA SUBESTAÇAo DE ENOLOGlA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARARÁ
FONE/FAX: (41)3392·1717

E m a il : clDcampolargo(ii;cmcampotargo. pr.gov.br
Home p aqc: www.campolargo.pr.leg.br

http://www.campolargo.pr.leg.br

~ ~ ~
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DO PLENÁRIO PERTENCENTE
À CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - N2 15/2022

Espécie: Termo de Cessão de Uso do Plenário pertencente à Câmara Municipal de Campo
Largo; Cedente: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Cessionário: CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER (CMDM); Objeto: Uso do Plenário no dia:
24/11/2022 manhã (08:00hs) "16 dias de ativismo pelo fim da violência contra as
mulheres"
Assinam: pela Câmara de Campo Largo, Sr. Pedro Alberto Barausse - Presidente da
Câmara e pela Representante do Conselho Municipal - Sra. Nilceia Aparecida da Silva -
Presidente.

EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N207/2022

Espécie: Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 07/2022 e eventuais saldos
remanescentes; Objeto: aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza da Câmara
Municipal de Campo Largo; Motivo: o presente cancelamento têm fundamento no art. 78,
I, considerando ocorrência de ato posterior a assinatura da referida Ata de Registro de
Preço que impossibilita o cumprimento de cláusulas contratuais, conforme devidamente
comprovado no Procedimento Administrativo: nQ 50678/2022, ocasião que houve a
manifestação e ciência do fornecedor; Vigência: a contar da data da publicação; Órgão
Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Detentora: MULTCOM
COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA.

Página 33- -- _ .. -,_. - - ._--.

; Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-: ArquivoAssinado Digitalmente por Mauricio Roberto Rivabem.
. B'I P 1 de' b d T SCTd d : APrefeitura Municipal de Campo largo da garantia da autenticidade deste
. rast e rotoco a .o com anm o e oempo e acor o com a i documento, desde que visualizado através deI Medida Provisória ZZOO-Zdo Art. 10- de 24,08.01 da ICP-Brasll I http://www.campolargo.pr.gov.brno linkDiárioOficial.
L . .__ . . .__ - _- -._.-. - ------------ ..

http://www.campolargo.pr.gov.brno